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VENDOSI:

I. Miratimin e draftit t¢ Strategjisé¢ Zhvillimore t& Akademisé s¢ Sigurisé¢ dhe planit t&
veprimit pér periudhén 2022-2025.

2. Kryetari i grupit t¢ punés t& b&js kori gjimin e verejtjeve t& Senatit Akademik dhe
shpémdarjen e draftit né té gjitha njésité strukturore t& Akademisé s& Sigurisé.

Kryetari i Senatit

Tirané me 17.05.2022



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME

DREJTORIA E PERGJITHSHME E onm_mm SE SHTETIT
AKADEMIA E SIGURISE

PLANI I VEPRIMIT PER ZBATIMIN E STRATEGJISE ZHVILLIMORE
TE AKADEMISE SE SIGURISE PER PERIUDHEN 2022 — 2025

Bazuar n€ Ligjin pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e Shqipérisé dhe Ligjin Mbi Policiné e
Shtetit, né zbatim t& Strategjis¢ Zhvillimoré té¢ Akademisé sé Sigurisé pér vitet 2022 — 2025, Akademia e Sigurisé dhe
njésit¢ e saj:  Fakulteti i Siguris¢ dhe Hetimit (FSH), Kolegji Profesional i Formimit Policor (KPFP), Qendra
Kérkimeve Shkencore dhe Projekteve (QKSHP), Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit te Cilésisé (DKSC), Qendra
Trajnimeve Taktike Operacionale (QTTO) dhe Struktura Administrative e AS, do té realizojné objektivat strategjik si
mé poshté:

X.1. Objektiv Strategjik: Akademia e Sigurisé synon te jete lider ne arsimim, kérkim shkencor, e trajnim ne fushén e policimit dhe sigurisé
publike ne vend ne ményré qe nga kjo té pérfitoje gjithé shoqéria

X.1.1 Objektiv Specifik: Konsolidimi e rritja e bashképunimit ndérkombétar me institucionet e tjera vecanérisht
me akademité homologe peréndimore

Nr Nén objektivat Masa dhe aktivitete konkrete Struktura zbatuese Afati Buxheti




Harmonizimi i akteve
nénligjore t& AS-s né
pérshtatje me ligjin nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté
né Republikén e Shqipérisé”
dhe ligji nr.108/2014 “Pér
Policiné e Shtetit”, té
ndryshuar.

Takime té rregullta me pérfaqésuesit e
Drejtorisé sé Pérgjithshme té Policisé sé
Shtetit, Ministrisé sé Punéve té Brendshme
dhe t& Ministrisé sé¢ Arsimit dhe Sporteve
(institucionet pérgjegjése pér arsimin e larté
dhe kualifikimin)

Pérfundimi i té gjitha akteve nénligjore qé
kérkohen pér akreditimin e AS

Akademia e Sigurisé
(AS), DPPSH, MPB
dhe MAS.

2022 - 2025

(T€ paktén njé
takim né vit me
té gjitha palét)

Brenda vitit 2022

Kosto administrative

Kosto administrative

Hartimi i planeve vjetore pér
trajnime bazuar né nevojat e
paléve t€ interesit, me mundési
rishikimi.

1.

Takime qé kané té béjé me nevojat ¢ paléve té
interesit te zhvillohen referuar MoU
(Memorandum Mirékuptimi/ Marréveshje
Bashképunimi).

Programimi i nevojave pér shkollim apo

trajnim té paléve té interesit né raport me
mundésité e AS pér plotésimin e tyre.

Fakulteti i Sigurisé dhe
Hetimit (FSH), Kolegji
Profesional i Formimit
Policor (KPFP) dhe
DCSHNT né AS,
DPPSH, MPB dhe palét
e tjera té interesit.

Cdo vit (2022 -
2025)

Kosto administrative

dhe binjakézimi me akademing Italiane te Policisé

X.1.2 Objektiv Specifik: Fuqizimi i bashképunimit me organizmat kombétar dhe ndérkombétar té sigurisé duke u fokusuar te akademité simotra, CEPOL,

Marréveshjeve me palét e
interesit.

N

®© N oo

Marréveshje (memorandum) me Akademiné e
Forcave t&€ Armatosura té RSH.
Marréveshje me AKSP.

Marréveshje me Institutin e Mjekésisé
Ligjore, pér aspektet hetimit dhe kérkimit
shkencor.

Marréveshje me Autoritetin Shtetéror pér
dosjet e ish-sigurimit té Shteti, pér
shfrytézimin e té dhénave referuar bazés
ligjore né fuqi.

Marréveshje me Malin e Zi.

Marréveshje me bashkité e vendit.
Marréveshje me FRONTEX.
Marréveshje me Italing,

AS, FSH. QKSHP

Néntor 2022

Deri né 2025

Kosto administrative




Marréveshje me EULEX4.

Anétarésimi n€ organizata té
ndryshme pérkatése
kombétare dhe ndérkombétare

Anétarésimi né Shoqatén e Akademive té
Policisé (Siguris€) sé rajonit.

anétarésimi n€ shoqatén e rektoréve té IAL-

veE.

Aplikimi pér t’'u béré pjesé e Platformés ORE

(Open Research Europe).

AS

AS

A.S.

Deri Dhjetor
2022

Maj 2022

Shkurt 2024

Kosto administrative

Pa kosto

Pa tarifé

Kosto administrative

Harmonizimi i kuadrit ligjor e

Cdo akt ligjor e nénligjor né pérputhje me

Akademia e Sigurisé,

Deri Dhjetor
2025

Kosto administrative

administrativ né pérputhje me | standardet e BE-sé DPPSH dhe MPB
standardet e BE-sé&.
Kosto financiar 900

Organizimi dhe pjesémarrjané | 1. Organizimi ¢do vit i njé konference kombétare | QKSHP, FSH 2022 - 2025, 000 leke e konferencés
aktivitete (seminare, dhe njé ndérkombétare. Sipas tematikés shkencore vjetore té
konferenca, takime, etj.) 2. Pjesémarrje né konferenca kombétare dhe s€ planifikuar AS +
kombétare dhe ndérkombétare ndérkombétare, sipas rastit me kumtesa té dhe ftesave pér kosto administrative
né fushén e sigurisé publike veganta apo si institucion. pjesémarrje pér aktivitete té tjera +
brenda dhe jashte vendit. 3. Pjesémarrje né seminare, takime, etj. qé kosto transporti pér

organizohen nga institucione té Sigurisé aktivitetet

publike, aplikimi pér anétarésim né ORE. ndérkombétare jashté

4. Pjesémarrje n€ konferencén pér 80-vjetorin e shtetit

organizuar nga Akademia e Shkencave e

RSH-sé.
Trajnime t& pérbashkéta dhe 1. Planifikim dhe kryerja e trajnimeve té QKSHP, FSH. 2022 - 2025 Kosto administrative
shkémbim eksperiencash nga pérbashkéta me AKSP-né pér stafin akademik Sipas
stafi akademik me vizita t& t& Fakultetit dhe Kolegjit QTTO-s¢, QKSHP- planifikimit




ndérsjella né institucionet e
sigurisé publike, akademité
ushtarake e ato té sigurisé,
brenda dhe jashté vendit.

s€ né fushén e hetimit, sigurisé, garkullimit
rrugor, trajnimit te subjekteve private té
sigurisé etj.

Planifikime dhe trajnime t& pérbashkéta me
akademité homologe , pér stafin akademik té
Fakultetit dhe Kolegjit Profesional t&
Formimit Policor, né fushén e hetimit.

Vizite e njé ekipi té AS-sé né USA
bashképunim me ICITAP-in.

Kryerja e detyrimeve te AS ne kuadér te
organizimit te Konferencés sé 51 rajonale té
INTERPOL-it né Tirané.

Dheénie e titullit “Honoris Kauza” nga AS pér
zévendésdrejtorin e Pérgjithshém té Policisé
italiane pér rolin né forcimin e bashképunimit
né fushén e arsimimit e trajnimit.

AS, FSH, KPFP.

AS

vjetor

X.1.30bjektiv: Ngritja e imazhit té Akademisé sé Sigurisé

Pérgatitja e Programit té punés

pér promovimin e sistemit
arsimor né 1AL.

Pérgatitja e procesit t&€ promovimit né sistemin
arsimor policor né institucionet e arsimit té
mesém dhe té larté té RSH-sé.

Propozime pér ndryshimin e ligjit té Policisé
se Shtetit g¢ mundésojné pranimin né sistemin
arsimor policor té shtetasve qé sapo kané
mbaruar maturén shtetérore.

Zhvillimi i procesit t&¢ promovimit té sistemit
arsimor policor né institucionet e arsimit t&
mesém e té larté né RSH.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit t& Cilésisé
& QKSHP.

AS

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit té Cilésisé
& QKSHP..

Neg mési

=
=

Tremujori i
paré i 2024-s

NE vijimési

Kosto administrative +
kosto e transportit
neper rrethe.




Pérgatitja e broshurave, 4. Deri né vitin 2023 dhe mé& pas 2025 té QKSHP, 2022 -2023/24 Botimi dhe
fletépalosjeve dhe revistés pérgatiten dhe shpérndahen kryesisht né Struktura Administrative shpérndarja me forcat
periodike. shkollat e mesme broshura né lidhje me e AS e Policisé sé Shtetit
misionin, ¢faré ofron dhe pérse duhet
zgjedhur AS-ja.
QKSHP, 2022 -2025 Kosto financiare do
5. Cdo vit t€ pérgatiten dhe té shpérndahen 10 Struktura Administrative mbulohet nga Policia e
000 copé fletépalosje né lidhje me rekrutimet | e AS. Shtetit
né AS dhe Kolegjin.
6. Cdo vit t& pérgatiten, botohen dhe Cdo 4-mujor
shpémndahen 3 numra té revistés “Policia dhe
Siguria™, QKSHP, 600 mije leke ne vit
Struktura Administrative per revistén “Policia
e AS. dhe Siguria”.
2022 -2025
Promovimi i AS-s népérmjet 1. Pérditésimi i vazhdueshém e fages éeb-it té QKSHP, Kosto administrative
medieve elektronike dhe té AS, hedhje informacionesh né portalet
shkruara. informative dhe rrjetet sociale. Kosto administrative
2. Lajme té redaktuara nga kanalet televizive QKSHP 2022 -2025
kombétare e lokale, radiofonike dhe né gazeta
e reviste né lidhje me aktivitetet e AS-s.
Organizim dhe pjesémarrje né | 1. QKSHP, FSH, KPFP, 2022-2025 Kosto administrativ
aktivitetet té ndryshme Té organizohen dhe t& merret pjesé né Struktura Administrative
kombétare e ndérkombétare aktivitetet kombétare dhe ndérkombétare e AS. Kosto administrativ
me qéllim promovimin e AS- (panaire, ekspozita etj.).
sé. 2.
TE organizohen vizita té ndérsjella me palét e
interesit (institucione arsimore, t& sigurisé etj.)
né ambientet e AS-sé.
3.

Pjesémarrja né panairet e punés dhe edukimit
si TAL.




X.2 Objektiv Strategjik: Hartimi, pérditésimi e zhvillimi i programeve dhe kurrikulave sipas standardeve bashkékohore si dhe inovacioni e kérkimi
shkencor pér té gjitha nivelet e arsimimit qé ofrohen né AS

X.2.10bjektiv:Implementimi i projektit té binjakézimit

Marréveshje binjakézimi.

Arritja e marréveshjeve té binjakézimit me
palét e interesit (AKSP, AFA, etj.)
Marréveshje Binjakézimi me Italiné ne kuadér
te Projektit EU4 LEA.

QKSHP, FSH, KPFP,
Struktura Administrative
e AS.

Né vazhdimési

Kosto administrative

Aktivitete gé rrjedhin nga
procesi i binjakézimit.

Té organizohen aktivitetet qé rrjedhin nga
projektet e binjakézimit, me té gjitha palét e
interesit.

QKSHP, FSH, KPFP,
Struktura Administrative
e AS.

NEé vazhdimési

Kosto administrative +

X.2.20bjektiv:Vlerésimi dhe zhvillimi i kurrikulés né fushén e sigurisé publike dhe hetimit sipas nevojave né b/punim me palét e interesit

Vlerésimi, rivlerésimi i
kurrikulés.

Te vlerésohet, rivlerésohet kurrikula népérmjet
organizimit t€ anketave, pyetésoréve,
intervistave etj. me kursant, student, staf
akademik, pal€ té interesit, etj.

Organizimi i ALUMNI-t dhe anketime pér
kurrikulat.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te Cilesise
(DKSC), QKSHP, FSH,
KPFP, Qendra
Trajnimeve Taktike
Operacionale (QTTO)

Né vazhdimési

Kosto administrative

kurrikulés.

Pérgatitjia e ndryshimeve t&

Mbi bazén e matjes sé vlerésimit dhe
rivlerésimit t& kurrikulés té pérgatiten,
miratohen dhe zbatohen ndryshimet e
kurrikul€s né té gjitha programe e ofruara nga
AS-ja.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te Cilesise
(DKSC) QKSHP, FSH,
KPFP, Qendra
Trajnimeve Taktike
Operacionale (QTTO)

NEé vazhdimési

Kosto administrative.




X.2.30bjektiv: Vlerésimi dhe zhvillimi i kurrikulés sé trajnimeve sipas nevojave dhe né b/punim me palét e interesit

Vlerésimi i planit dhe
programit té trajnimeve qé

Ky vlerésim do t& béhet népérmjet organizimit
té anketave, intervistave, pyetésoréve té

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te Cilesise

Né vazhdimési

Kosto administrative.

1 ofron AS. personave g€ jané né trajnim, personelit (DKSC), QKSHP, FSH,
trajnues, paléve té interesit, etj. KPFP, Qendra
Trajnimeve Taktike
Operacionale (QTTO).
Pérgatitja e ndryshimeve té Mbi bazén e matjes sé vlerésimit té planit dhe | Drejtoria e Kurrikulave | N& vazhdimési Kosto administrative.
planit dhe programit té programit té trajnimeve té pérgatiten, dhe Sigurimit te Cilesise
5 trajnimeve. miratohen dhe té zbatohen ndryshimet nése (DKSC), QKSHP, FSH,

éshté e nevojshme.

KFP, Qendra Trajnimeve
Taktike Operacionale
(QTTO).

X.3 Objektiv Strategjik: Zhvillimi i kapaciteteve njerézore dhe rritja e standardeve te mésimdhénies, puna shkencore dhe ngritja profesionale e trupés

mésimdhénése.

X.3.1 Objektiv: Miratimi i strategjisé sé burimeve njerézore

Hartimi i strategjisé s&
1 Burimeve Njerézore.

Mbi bazén e kritereve té pércaktuara né ligjet
apo aktet nénligjore pérkatése do t& hartohet
strategjia e personelit q& do té shkollohet apo
trajnohet né AS.

Né bashképunim me
Drejtorne e Burimeve
Njerézore

Dhjetor 2024

Kosto administrative

Implementimi i strategjisé sé
Burimeve Njerézore.

Mbi bazén e nevojave té paléve té interesit do
té implementohet strategjia e personelit qé do
té shkollohet apo trajnohet né AS.

Struktura
Administrative e AS,
Sektori 1 BNJ.

Né vazhdimési

Kosto administrative




X.3.20bjektiv:Plotésimi organik (rekrutimi) me personel trajnues dhe mésimdhénés (akademik)

Rekrutimi i personelit té
rregullt akademik.

Mbi bazén e nevojave organike, kritereve
ligjore dhe né bashképunim me UT e Shkolla
té tjera té larta do béhet rekrutimi i personelit
té rregullt akademik.

Struktura
Administrative e AS,
Sektori i BNJ&
Drejtoria e Burimeve

Njerezore ne Policiné e
Shtetit

Né vazhdimési

Kosto administrative

Rekrutimi i personelit té
pérkohshém akademik.

Mbi bazén e nevojave pér mésimdhénie, kur
éshté e nevojshme do té béhen kontrata té
pérkohshme punésimi dhe nxirren urdhrat
administrative pér emérimin e personelit

akademik té jashtém.

Struktura
Administrative e AS,
Sektori i BNJ.

Senati Akademik

NEé vazhdimési

Kosto administrative

Rekrutimi i personelit té Mbi bazén e nevojave organike, kritereve Struktura Né vazhdimési Kosto administrative
rregullt trajnues. ligjore dhe né bashké&punim me Drejtoriné e Administrative e AS,

Burimeve Njerézore né DPPSH do béhet Sektori i BNJ.

rekrutimi i personelit té rregullt trajnues.
Rekrutimi i personelit té Mbi bazén e nevojave pér trajnime, kur &hté | Struktura Né vazhdimési Kosto administrative
pérkohshém trajnues. e nevojshme, né bashképunim me Drejtoriné e | Administrative e AS,

Burimeve Njerézore né DPPSH, do té béhen Sektori i BNJ.

pérzgjidhja e personelit trajnues té
pérkohshém, duke nxjerré urdhrat
administrativ pérkatés.

X.3.30bjektiv: Personel profesional, kompetent dhe i motivuar

Trajnim i personelit drejtues,

profesional dhe administrativ.

Do té hartohen programe trajnimi dhe
organizohen trajnime vazhduese me gjithé
personelin drejtues, profesional dhe
administrativ.

Struktura
Administrative e AS,
Sektori i BNJ, FSH,
KPFP,

Né vazhdimési

Kosto administrative




Trajnim i personelit trajnues
dhe mésimdhénés.

Do t€ hartohen programe trajnimi dhe
organizohen trajnime vazhduese me gjithé

Struktura
Administrative e AS,

NEé vazhdimési

Kosto administrative

2 personelin drejtues, profesional dhe Sektori i BNJ, FSH,
administrativ. KPFP,
X.3.40bjektiv: Menaxhim Personeli bashkékohor dhe nivel i larté i performancés sé punés pér té arritur géllimet e institucionit
Krijimi dhe implementimi i Procedura standarde té vlerésimit, 3-5 raporte | Sektori i BNJ, FSH, NE vazhdimési Kosto administrative
1 sistemit té vlerésimit té vjetore té vlerésimit té performancés sé KPFP, Drejtoria e

personelit akademik.

personelit akademik.

Kurrikulave dhe
Sigurimit te Cilesise
(DKSC)

Krijimi dhe implementimi i
2 sistemit té vlerésimit té
personelit trajnues.

Procedura standarde té vlerésimit, 3 — 5
raporte vjetore té vlerésimit té performancés
s€ personelit trajnues.

Sektori i BNJ, FSH,
KPFP, Drejtoria e
Kurrikulave dhe
Sigurimit te Cilesise
(DKSC)

Né vazhdimési

Kosto administrative

X. 4 Objektiv Strategjik: Zhvillimi i kapaciteteve infrastrukturore te nevojshme ne funksion te plotésimit te misionit, dhe ne zbatim té kérkesave pér

akreditim té AS-s

X.4.10bjektiv: Implementimi i strukturés sé re té AS-s

Akreditimi Institucional i
Akademisé sé Sigurisé.

Neritja e grupit t€ punés pér raportin e
vlerésimit t& brendshém.

Kontakti me Grupin e Vlerésimit té Jashtém,
Rekomandime.

Grupet e punés:
AS,

Rektorati,

FSH,

KPFP.

QKSHP

Maj 2022

910.875 leké




Implementim i strukturés sé re
dhe sistemim (emérim) i
punonjésve mbi bazé e
kritereve strikte.

Zbatim i strukturés sé re organike té AS-sé
dhe sistemim i vendeve té punés sipas
rregullores.

Struktura
Administrative e AS,
Sektori i BNJ, FSH,
KPFP, QKSHP.

Cdo vit, para
fillimit te vitit te
ri akademik

Kosto administrative

Organizim strukturor né
pérputhje me kriteret e ligjit

Hartimi dhe miratimi i strukturés sé re
organike té AS-s, né bashképunim me palét e

Struktura
Administrative e AS,

Né vazhdimési,
para fillimit te

Kosto administrative

pér njé€ institucion té arsimit té interesit. Sektori 1 BNJ, FSH, vitit te ri
larté né RSH. KPFP, QKSHP. akademik
X.4.20bjektiv: Organizimi dhe funksionimi i Fakultetit t& Sigurisé dhe Hetimit

Krijimi i Késhillit té¢ FSH. Zgjedhja e anétaréve té késhillit dhe miratimi i | FSH, Shtator 2022 Kosto administrative

rregullores sé funksionimit té késhillit t¢ FSH- | Sektori i BNJ.

s€.
Organizimi i njésive Funksionimi i departamenteve t&é Fakultetit dhe | FSH, Gusht 2022 Kosto administrative
administrative plotésimi me personel akademik. Sektori i BNJ.
(departamenteve).
Pérfundimi i ciklit t& paré té Shpérndarja e diplomave té para pér programin | FSH, Sipas vitit Kosto administrative
programit Bachelor. Bachelor, pas pérfundimit té ciklit 3-vjegar té Struktura akedemik 2022-

studimeve pér gradén “N/komisar™. Administrative e AS, 2025

Sektori i BNJ.

Aplikimi pér hapjen i Hartimi dhe implementimi i programit FSH, 2024 120 000 leke

programit té ri cikli 1 “Master
i shkencave” pér Siguriné
Publike dhe Hetimin e Krimit.

(kurrikulave) “Master i shkencave™ pér
Siguriné Publike dhe Hetimin e Krimit,
shkollim pér gradén “Drejtues™.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te
Cilesise (DKSC)

10




Akreditimi i Programit Neritja e grupit té punés pér vlerésimin e FSH, Departamentet. 27.01.2023 265.585 leké
bachelor pér here t€ paré. brendshém dhe afatet e pérfundimit té
akreditimit.
FSH, Departamentet.
HARTIMI I Programit Hartimi dhe zbatimi i programit (kurrikulave) 2024 Kosto administrative
bachelor pér Siguriné dhe ripunimi térésor i programit bachelor .
hetimin pér vitet 2024 - 2027.
Pérmirésimi i kurrikulave té Ripunimi i programeve pér: FSH, Departamentet. Vijon Kosto administrative
programeve t€ ecurisé né 1. Komisar.
karrieré. 2. Kryekomisar.
3. Drejtues.
4. Drejtues i paré.
Ripunimi i Rregullores sé& Integrimi i katér rregulloreve ne njé te vetme. FSH, Qershor 2023 Kosto administrative
Fakulteti t& Sigurisé dhe Departamentet.
Hetimit.
Pérgatitja e teksteve mésimore 1. Kriminalistiké. Prof. Dr. Ilirjan 2023 Kosto administrative
pér programin Bachelor 2. Informacion dhe analiza. Mandro,
3. Rrjeti i informativ. Drejtues Hajdin 2022
4. Njohuri pér armét e zjarrit. Mborja,
Kryekomisar Agron 2023
Hysaj,
Profesor As. Dr. Qetsor 2024

Orhani.

X.4.30bjektiv: Organizimi dhe funksionimi i Kolegjit Profesional t&é Larté “Kolegji i Policisé”

Implementimi i strukturés sé¢
KPFP-sé.

Urdhér pér ngritjen e grupeve té punés pér
strukturés dhe misionin e detyrat e Kolegjit

KPFP

Dhjetor 2022

Kosto administrative
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Rishikimi i programit té
shkollimit bazé policor
“Patrulla e pérgjithshme”, né
pérputhje me kérkesat e ligjit
té arsimit té larté dhe Kornizés
Shqiptare té Kualifikimeve.

Negritje e grupeve t&€ punés dhe rishikimi i gjithé
programeve t€ Kolegjit.

KPFP

Qershor 2023

Kosto administrative

Miratimi né Senat i programit
t& shkollimit bazg policor
“Patrulla e Pérgjithshme™, ¢
pérputhje me syllabuse dhe
leksione pér léndét.

Paragitja né Senaton Akademik t& AS-sé e
dokumentacionit t& ploté pér miratimin e tyre.

KPFP

Qershor 2023

Kosto administrative

Plotésimi i akteve dhe
rregulloreve né zbatim té
VKM 881 pér Institucionin e
AS-sé si institucioni i vetém i
arsimit té larté né fushén e
rendit.

Pérgatitur e miratuar rregullorja e KPFP e miratuar
né Senat.

KPFP

Qershor 2023

Kosto administrative

Negritja e grupit té punés pér
procesin e certifikimit t&
kurrikulave pér KPFP nga
IADLEST (Shoqaté
ndérkombétare e drejtoréve té
standardeve té zbatimit té ligjit
té trajnimeve).

Neritur grup pune pér pérgatitjen e
dokumentacionit pér certifikimin e KPFP-sé.

KPFP

Qershor 2023

Kosto administrative

Pérgatiten akte e procedura té
nevojshme pér fillimin e
procesit t& akreditimit KPFP-

1. Kérkesa IADLEST pér akreditim
programi.
2. Plotésimi i matricés sé rezultateve té AS —

KPFP

Vijon

Kosto administrative
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5€.

[IADLEST.

Hartimi i miratimi e zbatimi
Planit vjetor te trajnimeve pér

punonjésit e Policisé.

Grup pune.

KPFP

Cdo vit

Kosto administrative

Kursi baze tre mujor i Policisé
Kufitare e migracionit sipas
kurrikulés se FRONTEX.

Grup pune.

KPFP

Cdo vit

Kosto administrative

Krijimi i organeve drejtues té
kursanteve FRONTEX.

Késhilli i Etiké&s.
Késhilli 1 Studentéve.
Késhilli i Mbrojtjes.

KPFP

Cdo vit

Kosto administrative

X.4.40bjektiv: Organizimi dhe funksionimi i Qendrés Trajnimeve Taktike Operacionale (QTTO)

Implementimi i strukturés sé Urdhér pér ngritjen e grupeve té punés pér QTTO Dhjetor 2022 Kosto administrative
QTTO-sé. strukturés dhe misionin e detyrat e QTTO

Rishikimi i programit té Ngritje e grupeve té punés dhe rishikimi i gjithé QTTO Cdo vit Kosto administrative
trajnimit ndaj t€ tretéve programeve té trajnimit ndaj té tretéve

Do té hartohet programi mbi Neritje e grupit té€ punés dhe pérgatitja e QTTO 3 mujori 11T - Kosto administrative

“Drejtimin e Sigurté té
mjeteve mekaniko-elektrike
(dron)”, qé ka pér géllim
pérgatitjen e efektivave
ligjizbatuese té kontrollit té
teritorit nga ajri.

programit

2024
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Do t& hartohet programi mbi
mbi “Kontrollin dhe leximin e
pajisjeve inteligjente
(tahograf)”, né bashképunim
me Drejtoriné e transportit
rrugor né Ministring e
Transporteve dhe energjitikés.

Ngritje e grupit té punés dhe pérgatitja e
programit

QTTO

3 mujori IV -
2024

Kosto administrative

X.4.50bjektiv: Planifikimi i buxhetit bazuar né nevoja dhe gjenerimi i té ardhurave

Pérgatitja e planit buxhetor.

Ngritje e grupeve té punés dhe pérgatitja e PBA
pér tre vitet e ardhshme.

AS & Drejtoria e
Financés

Deri 20 korrik té
¢do viti

Kosto administrative

Diskutimi pér buxhet me
strukturat eprore (DPPSH,
MPB etj.)

Pérgatitja e dérgimi i kérkesave buxhetore né
DPPSH.

AS & Drejtoria e
Financés

20 gershor deri
15 korrik t& ¢do
viti

Kosto administrative

Strategji pér gjenerimin e té
ardhurave.

Neritur grupi i punés pér vlerésimin e tarifave té
regjistrimit dhe studimit pér Bachelor-in , pér
masterin profesional dhe até shkencor.

AS & Drejtoria e
Financés

6-mujori i dyté
2024

Kosto administrative

Implementim i strategjisé pér
gjenerimin e té ardhurave,

Ne proces duke iu referuar edhe rezultateve té dala
nga takimet e grupit té punés qé ka zhvilluar
veprimtaring né 6-mujorin e paré té 2024.

AS & Drejtoria e
Financés

6-mujori i paré
2024

Kosto administrative

X.4.60bjektiv: Pérmirésimi i vazhdueshém i mi.Em»...:rE_.mm mbéshtetése

Rregullim e pérmirésim i
kabineteve té: kriminalistikés,
terrorizmit, gjuhéve té huaja
dhe IT.

Gjaté vitit

FSH

6-mujori i dyté
2024

Kosto administrative
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Sipas buxhetit té

Rikonstruksion dhe Pjesé e projektit térésor te ringritjes sé korpusitté | AS & DPPSH Sipas afateve planifikuar nga
pérmirésim i sallés sé Policisé se Shtetit. _ﬁ.u.row_“m te DPPSH
. . ércaktuara nga

kinemasé. _W_uva g

AS & DPPSH Sipas afateve Sipas buxhetit té
Rikonstruksion i konviktit Pérmirésim i kushteve té jetesés pér studentét, kohore te planifikuar nga
pesékatésh. kursantét dhe sistem gendror ngrohjeje e ftohjeje. pércaktuaranga | DPPSH

DPPSH

AS & DPPSH Sipas afateve Sipas buxhetit t&

Rikonstruksion i godings sé Pérmirésim i kushteve té mésimit pér kursantét kohore te planifikuar nga
dhe sistem gendror ngrohjeje e ftohjeje. pércaktuaranga | DPPSH

KPFP.

DPPSH

X.4.70bjektiv: Ofrimi i shérbimeve pér studentét, kursantét, trajnuesit etj.

Funksionimi i sektorit pér
shérbimet studentore
(Administratori né KPFP dhe
disiplina n€ KPP e FSH).

1. Kompletim i té gjitha dosjeve té& studentéve
(kursantéve).

2. Krijimi i njé linku interneti pér shérbimet
studentore né kuadér t&é AS-sé.

3. Krijimi i njé baze té dhénash pér studentét

Sektori i BNJ,
Struktura
Administrative e AS,
KPFP, sektorét e
disiplinés né FSH e

Né vazhdimési

Kosto administrative

(kursantét). KPFP.
FSH
Pérgatitja e doracakut t& Njohja me rregullat e studimit dhe t& mbarévajtjes. | KPFP, Drejtoria e Dhjetor 2024 Kosto administrative
sjelljes pér vijuesit e _A.::._w:_.mﬁ &._m .
studimeve dhe trajnimeve né Sigurimit te Cilesise
AS (DKSC)
' QKSHP
Njohja me programet trajnuese dhe studimore ne FSH
Pérgatitja e doracakut pér AS KPEP, Drejtoria e Dhjetor 2024 Kosto administrative

programet trajnuese dhe

Kurrikulave dhe
mmm_.iar te Cilesise
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studimore né AS.

(DKSC)
QKSHP

Zhvillimi i sistemit informues
pér e studimeve dhe
trajnimeve né AS.

1. Publikimi i orareve té leksioneve, trajnimeve.
2. Publikimi i rezultateve.
3. Njoftime té ndryshme.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te
Cilesise (DKSC)

FSH

KPFP

NEé vazhdimési

Kosto administrative

Aministrimi i ankesave dhe
rekomandimi i zgjidhjeve né

vijim.

1. Intervista verbale apo me shkrim me
ankuesit.

2. Administrim i ankesave.

3. Ofrim i késhillave pér ¢éshtjet.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te
Cilesise (DKSC)

FSH

KPFP

Sektori i BNJ,

NEé vazhdimési

Kosto administrative

X.5 Objektiv Strategjik: Pérmirésimi i vazhdueshém i sistemit té sigurimit té cilésisé, konsolidimi i standardeve akademike pérmes pérmirésimit te
programeve si dhe pérmirésimi i ndérveprimit té strukturave ekzistuese duke nxituar bashképunimin dhe koordinimin e brendshém institucional té
njésive bazé dhe atyre kryesore

X.5.10bjektiv: Miratimi i strategjisé sé sigurimit té cilésisé

Anketime e exit polle pér
martjen e feedback nga
studentét dhe personeli pér
procesin dhe veprimtariné
akademike té€ Institucionit.

T&é paktén 3 raporte vetévlerésimi né vit.

Njésia e Sigurimit t&
Brendshém té Cilésisé
& Drejtoria e
Kurrikulave dhe
Sigurimit te Cilesise

(DKSC)

Cdo vit

Kosto administrative

Pérafrimi i sistemit t&
standardizimit té kontrollit e
sigurimit té cilésisé me ato té
BE-sé.

Njohja me praktikat mé t& mira evropiane né
fushén e sigurimit té cilésisé.

Pjesémarrje né trajnime t€ MAS pér kété géllim
Rishikimi i rregullores sé sigurimit t& cilésis¢ dhe
manualit té cilésisé.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te
Cilesise (DKSC)

& Njésia e Sigurimit té
Brendshém té Cilésisé.

Deri né dhjetor
2024

Kosto administrative
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Kosto administrative

Pérmirésimi i vijueshém i Njohja e personelit akademik mésimor dhe Drejtoria e Kurrikulave | N€ vijimési
sisternit t& standardeve t& administrativ me parimet e indikatorét e sistemit t€ | g0 Sigurimit te
sigurimit t& brendshém t& sigurimit {8 cilesis?. Cilesise (DKSC) &
cilésisé. Njésia e Sigurimit té

Brendshém té Cilésisé.

Kosto administrative

Pérmirésimi i vijueshém i Pérgatitja e stafit lidhur me vlerésimin e jashtém, Drejtoria e Kurrikulave | Prill 2023
sidtemit 8 standardeve & plotésimi i dokumentacionit t& nevojshém hartimi i | jpo Sigurimit te
sigurimit té jashtém té cilesise | draft-vierésimit. Cilesise (DKSC) &

Njésia e Sigurimit t&

Brendshém té Cilésisé.

Struktura Dhjetor 2024 Kosto e pércaktuar nga

Hartimi i rrjetit té brendshém
e-Akademia.

Ky zhvillohet né bashképunim me AKSHI-n dhe
Departamentin e Teknologjise se Informacionit ne
Policine e Shtetit

Administrative e AS &
QKSHP

AKSHI

Pasurimi i portofolit te marrjes
se informacionit nga Studentet
pérmes anketimeve, intervista

dhe pyetésoré etj.

Krijimi e grupeve te punés dhe realizimi i procesit

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te
Cilesise (DKSC).

NEé vazhdimési

Kosto administrative

X.5.20bjektiv: Akredimi (ri-akreditimi) nga Agjencia e Akreditimit t& Institucioneve té Arsimit té Larté né RSH,
pér programet arsimore té sé gjitha niveleve qé ofron AS-ja

Akreditimi nga Agjencia e
ASCAL té planprogramit
(kurrikulés) té niveli
“Bachelor™.

Zbatimi i procedurave vijuese pér akreditimin e
TAL-ve.

FSH & Drejtoria e
Kurrikulave dhe
Sigurimit te Cilesise
(DKSC).

Janar 2023

320000 leke
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Kosto administrative

gjitha trajnimeve profesionale
té té gjitha institucioneve té
Sigurisé Publike.

Drejtoria e Kurrikulave
dhe Sigurimit te
Cilesise (DKSC).

Aplikimi pér hapjen nga Zbatimi i1 procedurave vijuese pér akreditimin e FSH & Drejtoria e Dhjetor 2022
Agjencia e AIAL té plan deri mé dhjetor 2022. Kurrikulave dhe
programit (kurrikulés) té Sigurimit te Cilesise
nivelit “Master i shkencave™ (DKSC).
Dhjetor 2022 Kosto administrative
Zhvillimi dhe verifikimi i Grupi i punés FSH & Drejtoria e
standardeve profesionale. Kurrikulave dhe
Sigurimit te Cilesise
(DKSC).
Grupi i punés Kosto administrative
Vlerésimi dhe rivlerésimi i té Né vazhdimési

X.6 Objektiv Strategjik: Respektimi i parimeve baze akademike pér ta shndérruar akademiné ne njé insti

institucioneve te arsimit te larte ne vend

tucion konkurrues dhe térheqés pér studentet, mes

X.6.10bjektiv: Miratimi i strategjisé sé kérkimit shkencor

Miratimi i strategjisé sé

Hartimi, miratimi dhe implementimi i strategjisé

Qendra e Kérkimeve

Maj 2022

Kosto administrative

kérkimin shkencor.

parashikuara né planin e punés sé kérkimit
shkencor, me opsion rishikimi vjetor.

kérkimit shkencor. sé& kérkimit shkencor né AS. Shkencore dhe
Projekteve (QKSHP)
Né vazhdimési Kosto administrative
Hartimi i planit té punés pér Pérgatitja, miratim i dhe zbatimi i detyrave té QKSHP

X.6.20bjektiv: Mbéshtetja e proceseve dhe metodave té€ mésimdhénies né fushat e trajnimit dhe
zhvillimit té personelit pér programet e trajnimit dhe arsimit né AS
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N vazhdimési

Kosto administrative

Rritja e kulturés s& punés Do té zhvillohet mé tej kultura e punés akademike | QKSHP,
akademike dhe shkencor. e shkencore dhe sistemi i zhvillimit t& personelit Sektori i BNJ,
q¢ inkurajon dhe ndihmon pjesémarrjen né Wmv_.__ﬁ
trajnime dhe zhvillime profesionale. _Ammv
QTTO.
NEé vazhdimési Kosto administrative
Nxitja e aktiviteteve Planifikim dhe pérkrahje pér kryerjen e kérkimeve | QKSHP,
kérkimore shkencore. shkencore, jo vetém né nivelin e larté (konferenca, | Sektorii BNJ,
simpoziume, seminare), por edhe né tema diplome, WM__.M.
ese etj. bazuar né rezultatet e njé kérkimi shkencor. | prp
Né vazhdimési Kosto administrative
Pérdorimi rezultateve té NEé programet mésimore té futen edhe rezultate ¢ O_Am_._.v..
kérkimit shkencor né arritura né kérkimin shkencor, duke organizuar anﬁo: i BNJ,
programet mésimore. diskutime me studentét, kursantét etj., si edhe duke mmﬂ” ’
pérfshiré punén e tyre kérkimore. Eumv.
Kosto administrative
Zhvillimi i trajnimeve Pérgatitet cdo vit nga QKSHP. QKSHP, Ne Shtator-
periodike nga QKSHP pér Sektori i BNJ, Tetor t€ cdo viti
drejtues t& Policisé Shtetit e wm_m.
strukturave té tjera té sigurisé, KPFP.

trajnimin me temé:
“Standardet Evropiane té
kérkimit shkencor e
publikimeve”.

X.6.30bjektiv: Sigurimi i burimeve financiare pér kérkimin shkencor

Kualifikim i menaxheréve té
projekteve té kérkimit
shkencor.

Do t& ofrohen mund&si arsimimi e kualifikimi té
vazhdueshme pér menaxherét e projekteve dhe
hartuesit e aplikacioneve t& kérkimit shkencor.

QKSHP,
Struktura
Administrative e AS.

Gjaté vitit

Kosto administrative
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Bashképunim me partneret
publik e privat pér sigurimin
burimeve financiare pér
kérkimin shkencor.

Aplikim pér projekte té pérbashkéta té kérkimit
shkencor dhe organizim i aktiviteteve té
pérbashkéta q& kané pér qéllim promovimin e
kérkimit shkencor.

QKSHP,
Drejtoria e
Administratés,

Gjaté vitit

Kosto administrative
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